Герб

Муниципальное образование

«Щегловское сельское поселение»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.05.2012 г.

  № 51
п. Щеглово
«Об организации мероприятий по
обеспечению пожарной безопасности

в пожароопасный период

в МО «Щегловское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Уставом муниципального образования «Щегловское сельское поселение»  в целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования «Щегловское сельское поселение», администрация муниципального образования «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
п о с т а н о в л я е т:
1.     Рекомендовать руководителям садоводческих некоммерческих

    товариществ, руководителям дачных некоммерческих товариществ,

    дачных некоммерческих партнерств:

1.2. Провести проверки технического состояния подъездных дорог к  СНТ ( ДНТ, ДНП), проездов и подъездов к естественным или искусственным источникам воды на территориях таких объединений (реки, пожарные водоемы и т.п.). Результаты проверок оформить соответствующими актами.

1.3. Представить в территориальные отделы ГПН Управления ГПН ГУ МЧС России  по Ленинградской области схемы размещения источников воды, расположенных на собственных и прилегающих территориях СНТ ( ДНТ, ДНП) и путей подъезда  к ним.

1.4. Для ДНП «Малый Петербург» и ДНТ «Алюмино», расположенных  в лесных массивах, выполнить мероприятия, исключающие возможность переброса огня при лесных и торфяных пожарах на здания и сооружения ( проведение защитных  противопожарных земляных полос,  удаление в летний период сухой растительности и др.), по согласованию  с территориальным отделом ГПН.
1.5.  Обеспечить установку на собственных территориях СНТ (ДНТ, ДНП) средств звуковой сигнализации для оповещения  людей в случае пожара.
1.6. Разработать и утвердить на общих собраниях членов  СНТ ( ДНТ, ДНП)  схемы и порядок  эвакуации граждан  на случай возникновения пожара, по согласованию с территориальным отделом ГПН.

1.7. Обеспечить  очистку  собственной и 100-метровой зоны прилегающей   территории  СНТ ( ДНТ, ДНП) от горючих отходов, мусора, тары, сухой травы и т.д.

1.8. Создать в СНТ (ДНТ, ДНП) добровольные пожарные дружины, определить и утвердить порядок их участия в тушении пожаров, порядок оповещения при возникновении пожаров и взаимодействия  с Государственной и прочими противопожарными службами при тушении пожара.

1.9. Обеспечить добровольные пожарные дружины техническими средствами пожаротушения в соответствии с нормами и Правилами пожарной безопасности в Российской Федерации (ППБ-01-03), по согласованию с территориальным отделом ГПН.
1.10. С целью предупреждения возникновения пожара на территории СНТ (ДНТ, ДНП)  в пожароопасный период организовать дежурства ответственных   лиц по графику.
2.     Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

3.     Контроль за выполнением данного постановления  возложить на заместителя главы администрации МО «Щегловское сельское поселение» по социальным вопросам Чагусову Т.А.

Глава  администрации

Л.Н.Кирвас